———————

1 Condomino di Bologna, fratello di Giovanni Pepoli (cfr. nota 5, p. 219), sospettato, nel giugno

1351, di ordire una congiura per recuperare la città, appena venduta a Giovanni Visconti, fu da questi

fatto incarcerare a Milano. Dopo la morte di Giovanni fu scarcerato da Galeazzo (novembre 1354); mo-

rì nel 1367 come il fratello: GIANSANTE 2015.

2 Malatesta III, detto Guastafamiglia, è figlio di Pandolfo I (1299-1364).

3 Francesco II Ordelaffi, signore di Forlì, dal 1335 risulta « capitaneus civitatis », ma probabilmente il

documento si riferisce alla carica di capitano generale delle truppe viscontee in Romagna, detenuta assieme a

Giovanni Manfredi signore di Faenza, dopo l’acquisto di Bologna nel 1350: POLONI 2013.

4 Sui possedimenti di Giovanni in quest’area, a Colturano e nelle località finitime, v. i docc. 13, 16 e 18.
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a [22]    b un terzo di carta    c nel margine superiore MCCCLII, indictione quinta    d nel mar-

gine esterno, in corrispondenza dei righi 6-9, un tratto verticale tracciato a matita da mano moderna    e nel

margine interno, in corrispondenza dei righi 11-13, un tratto verticale tracciato a matita da mano moderna.

100

1352 gennaio 20, in curia prefati patris et domini, in camera deputata rationibus
bonorum eiusdem

Lanfranco de Zecardis da Bobbio, vicario in temporalibus e procuratore di Gio-
vanni Visconti, dichiara che Antoniolo del fu Zuconus da Annone – anche a nome de-
gli eredi di suo fratello Gasparolo –, che aveva in locazione da Luchino Visconti, e poi
dai suoi eredi, i suoi beni privati, ossia case, sedimi, terre, decime e diritti a Brignano
Gera d’Adda, Liteggio, Spirano e Pontirolo Nuovo, per un canone annuo di 525 lire di
imperiali, e che aveva inoltre un debito di 148 lire e 8 soldi di imperiali contratto nel
1350 con gli eredi di Luchino, ha versato il dovuto relativo agli anni 1350 e 1351 in
diverse modalità, sia in denaro in varie rate, sia in lavori di riparazione, sia spesando
familiari e falconieri del signore defunto e dei suoi eredi.

In calce al documento, barrato, « Finita est ».

(c. 5r) Confessio facta Antoniolo de Anono et heredibus quondam Gasparoli de
[Anono]

Die veneris vigesimo mensis ianuarii. Quia constat sapienti viro domino Lanfran-
chino de Bobio iurisperito, reverendi patris et domini domini Iohannis Vicecomitis,
Dei gratia archiepiscopi et generalis domini Mediolani et cetera, vicario in tempora-
libus generali et eiusdem patris et domini procuratori ad hec et alia solempniter con-
stituto, ut patet publico instrumento procuratorii tradito per me Lanzarotum Nigro-
num notarium die nono mensis aprilis anni MCCCXLVIIII, quod Antoniolus, filius
quondam domini Zuconi de Anono, pro se et pro heredibus quondam Gasparoli
fratris sui, qui habent ad fictum a prefato reverendo patre et domino seu ab heredi-
bus quondam magnifici domini domini Luchini Vicecomitis olim domini Mediolani
et cetera, domos, sedimina, terras, decimas, possessiones, bona et iura que perti-
nebant prefato quondam magnifico domino domino Luchino et nunc pertinent he-
redibus eius in burgo et territorio de Bregniano ultra Adduam et in territoriis de
Leteziis, de Spirano et de Pontirollo Novo, pro ficto librarum quingentarum viginti
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quinque imperiallium pro quolibet anno, et quod dare debebant prefato domino seu
dictis heredibus pro pretio centenariorum CCCXXV feni sibi dati in Bregniano li-
bras centum quadraginta octo et denarios quinque imperiallium, de quibus fuit in-
strumentum obligationis in quo se obligavit dictus quondam Gasparolus, traditum
per me Lanzarotum notarium die XIII martii MCCCL, solvit et satisfecit de ficto
predictorum pro annis duobus, finitis ad festum sancti Martini anni MCCCLI pro-
xime preteriti, et de dicto debito, de quo erat dictum intrumentum obligationis, hoc
modo, videlicet quia in anno MCCCL compensavit pro expensis factis astoreriis et
aliis familliaribus et factoribus cum equis et canibus qui fuerunt Bregniani de famil-
lia prefati domini seu heredum predictorum, libras decemseptem, solidos VIIII, de-
narios VIII imperiallium; item quia restituit cuidam Manfredino de Ambrosolis
massario, cui dicti heredes a dicti quondam domini Luchini tenebantur, libras sex
imperiallium; item pro exp[ensis] factis in reficiendo unum mollandinum, libras sex
et solidos X imperiallium; item pro restitutione fru[ctuum et reddi]tuum certarum
terrarum, pascuorum et sediminum que sunt in territorio de Leteziis, que compre-
hendebantur in dicta fictallitia et tamen possidentur per dominum b Guiscardum de
Lanziis pro dictis duobus annis, libras c viginti imperiallium; item quia numeravit et
dedit Iohannolo de Vedano campsori Mediolani ad petitionem prefati patris et do-
mini pro predictis heredibus recipienti infradictos denarios, videlicet [inpri]mis die-
bus XII novembris et X decembris dicti anni MCCCL libras quingentas decem octo
et denarios quinque imperiallium, item in anno MCCCLI die VIII [...] d et die XII